浦卫科教〔2025〕5 号

各相关单位：

为构建新区定位明晰、层次分明、衔接有序的高层次卫生人

才队伍，聚焦医学重点领域和创新领域培养优秀医学人才，我委

经评审，决定将上海市东方医院陈涛等 9 名同志列入 2025 年度

“浦东新区卫生英才拔尖人才培养计划”,上海市东方医院王忆

茗等 9 名同志列入 2025 年度“浦东新区卫生英才青年人才培养

计划”。项目建设周期为 2025 年 7 月 1 日至 2028 年 6 月 30 日。

请各有关单位认真按照《浦东新区卫生健康委员会卫生英才

培养项目管理办法》（浦卫科教〔2024〕23 号）等文件要求严格

管理，结合各自的具体情况以及既定的计划目标、经费预算和考

核验收指标认真落实，使培养对象在医、教、研、管理等方面均

取得进一步提升，推动浦东新区整体医学水平的提高，促进新区

2

医疗卫生事业的进一步发展。

特此通知。

附件：2025 年度“浦东新区卫生英才培养计划”名单及经

费一览表

上海市浦东新区卫生健康委员会

2025 年 2 月 25 日

(此件公开发布)

上海市浦东新区卫生健康委员会党政办公室 2025 年 2 月 26 日印发

3

附件

一、拔尖人才

编号 单位 负责人 所在科室

（专业）

预算总经费

（万元）
起止时间

2025PDWSYCBJ-01 上海市东方医院 陈涛 消化内镜科 80 2025.7.1-2028.6.30

2025PDWSYCBJ-02 上海市东方医院 薛俊丽 肿瘤科 80 2025.7.1-2028.6.30

2025PDWSYCBJ-03 上海市东方医院 唐伦先 急诊科 80 2025.7.1-2028.6.30

2025PDWSYCBJ-04 上海市东方医院 廖丽君 疼痛科 80 2025.7.1-2028.6.30

2025PDWSYCBJ-05 上海市第七人民医院 杨涛 科研处 80 2025.7.1-2028.6.30

2025PDWSYCBJ-06 上海市浦东医院 鲍旭辉 肿瘤中心 80 2025.7.1-2028.6.30

2025PDWSYCBJ-07 上海市浦东新区周浦医院 毕涌 神经内科 80 2025.7.1-2028.6.30

2025PDWSYCBJ-08 上海市浦东新区人民医院 王云峰 胆胰介入外科 80 2025.7.1-2028.6.30

2025PDWSYCBJ-09 上海市浦东新区精神卫生中心 陈发展 临床心理科 80 2025.7.1-2028.6.30

4

二、青年人才

编号 单位 负责人 所在科室

（专业）

预算总经费

（万元）
起止时间

2025PDWSYCQN-01 上海市东方医院 王忆茗
关节与骨病专

科
50 2025.7.1-2028.6.30

2025PDWSYCQN-02 上海市东方医院 高炜 呼吸内科 50 2025.7.1-2028.6.30

2025PDWSYCQN-03 上海市东方医院 张泽华 消化内镜 50 2025.7.1-2028.6.30

2025PDWSYCQN-04 上海市第七人民医院 刘文瑞 肾病科 50 2025.7.1-2028.6.30

2025PDWSYCQN-05 上海市浦东医院 姜帅 血管介入外科 50 2025.7.1-2028.6.30

2025PDWSYCQN-06 上海市浦东医院 李得见 骨科 50 2025.7.1-2028.6.30

2025PDWSYCQN-07 上海市浦东新区公利医院 刘唱 检验科 50 2025.7.1-2028.6.30

2025PDWSYCQN-08 上海市东方医院 周斐 肿瘤科 50 2025.7.1-2028.6.30

2025PDWSYCQN-09 上海市浦东新区精神卫生中心 谢伟杰 科教科 50 2025.7.1-2028.6.30